
Tisková zpráva č. 5/2013

Čtenář roku 2012

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně za účasti zástupců Zlínského kraje 
a města Zlína v úterý 26. března v 15 hodin vyhlásí a odmění Čtenáře roku 2012.

V letošním roce bude Čtenářem roku vyhlášen čtenář do 15 let, který v roce 2012 přečetl 
nejvíce knih. Krajská knihovna odmění svého největšího čtenáře a zároveň vyhlásí i čtenáře 
krajského kola této celostátní soutěže. 

Prvenství v krajském kole získal dvanáctiletý Tomáš Halmazňa, který přečetl 415 knih 
a chodí do Masarykovy veřejné knihovny ve Vsetíně.

„Největšími“ čtenářkami krajské knihovny se staly dívky, které obsadily první tři místa. 
První místo s počtem 281 knih obsadila Nandinerdene Delgerdalai a zároveň se umístila 
na 3. místě v krajském kole. Druhé místo mezi čtenáři krajské knihovny získala Adéla 
Staňková (236 knih) a třetí Tereza Šprenclová (212 knih). Všechny tři dívky navštěvují 
Základní školu Zlín, Okružní 4685.

Slavnostní vyhlášení proběhne v úterý 26. března v programu Čtení to nic není – Čtenář 
roku 2012. Program této akce je odměnou pro dětské čtenáře, dopoledne budou knihovnice 
číst pohádky nejmenším čtenářům (od 11 hod.), odpoledne bude probíhat jarní výtvarná dílna 
(od 14 hod.), kde si děti budou moci vyrobit záložky do knížek. Vyhlášení Čtenáře roku 
proběhne v 15 hodin. Celý program Čtení to nic není – Čtenář roku 2012 se uskuteční 
v oddělení pro děti v Ústřední knihovně na třídě Tomáše Bati.

Kontakt:
RNDr. Helena Šimová, 577 439 823, simova@kfbz.cz

Mgr. Pavla Gajdošíková, 734 860 722, e-mail: gajdosikova@kfbz.cz

Krajská knihovna Františka Bartoše, 

příspěvková organizace

tř. Tomáše Bati 204, Zlín

www.kfbz.cz / info@kfbz.cz




